
Abstrakt 

Tato praktická bakalářská práce se zabývá obnovou českého skautingu po roce 1989. Skrze 

rozhovory s pamětníky nastiňuje okolnosti, které ji doprovázely. 

V první části bakalářské práce je představeno skautské hnutí. Práce se nejprve zabývá 

jeho vznikem na celosvětové úrovni a zmiňuje významné osobnosti, které se na jeho založení 

podílely. Dále popisuje okolnosti vzniku českého skautingu a rozebírá jeho historický vývoj. 

Zároveň představuje základní principy a hodnoty, na kterých je skauting vystavěn. 

V druhé polovině teoretické části se bakalářská práce věnuje publicistickému žánru 

rozhovoru. Vymezuje jeho základní rysy a typy rozhovorů, se kterými je možné se setkat. 

Zároveň zmiňuje několik zásad a rozdílných přístupů, které lze při tvorbě rozhovorů zaujímat. 

Zabývá se i historií žánru a vyzdvihuje autory a novináře, kteří jej výrazně ovlivnili. 

Praktická část této bakalářské práce sestává ze šesti rozhovorů a fotoknihy. Rozhovory 

byly vedeny s pamětníky, kteří u obnovy skautingu po roce 1989 byli. Jedná se o skautky a 

skauty, kteří byli buď přímo v čele hnutí, nebo u oddílů. Praktická část práce skrze vzpomínky 

pamětníků poukazuje na rozličné problémy a okolnosti, které obnovu skautingu provázely.  

 


